

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2024 год

млн руб.	Прим.	2024	2023
Выручка	10	656 660	562 762
Себестоимость реализованной продукции		(487 659)	(415 166)
Валовая прибыль		169 001	147 596
Убыток от выбытия дочерних компаний, ассоциированных компаний и инвестиционной недвижимости, нетто	9	(3 343)	(216)
Коммерческие расходы		(9 335)	(11 738)
Административные расходы	13	(9 278)	(7 128)
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)	20	6 522	8 897
Прибыль от изменения справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	18	544	594
Убыток от обесценения нефинансовых активов, нетто	25	(5 246)	(3 236)
Прочие расходы, нетто	12	(7 860)	(10 612)
Прибыль от операционной деятельности		141 005	124 157
Финансовые доходы	11	28 781	14 776
Финансовые расходы	11	(85 179)	(63 364)
Расход по значительному компоненту финансирования по договорам с покупателями	11	(795)	(1 098)
Нетто-величина финансовых расходов за отчетный период		(57 193)	(49 686)
Прибыль до налогообложения		83 812	74 471
Расход по налогу на прибыль	15	(19 877)	(13 899)
Прибыль за отчетный период		63 935	60 572
Прибыль, причитающаяся:			
собственникам Компании		63 905	59 819
владельцам неконтролирующих долей		30	753
Прибыль за отчетный период		63 935	60 572
Корректировка на убыток от переоценки финансовых вложений в долевые инструменты материнской компании и курсовых разниц за вычетом налога		10 527	7 020
Прибыль от основной деятельности*		74 462	67 592

* для расчета показателя «Прибыль от основной деятельности» прибыль за отчетный период корректируется на сумму курсовых разниц от пересчета баланса облигаций в долларах США и еврооблигаций и на сумму переоценки финансовых вложений в долевые инструменты материнской компании за вычетом налогового эффекта, см. расчет показателя в примечании 37.